Memorando-Circular nº 2/2021/SEE/SPP

Belo Horizonte, 04 de março de 2021.

Ao(À) Sr(a).: Superintendente Regional de Ensino

Assunto: Documento Orientador REANP 2021

Prezada(o) Superintendente Regional de Ensino,

A Secretaria de Estado de Educação de Minas Gerais (SEE/MG), considerando as experiências
vivenciadas no ano de 2020 e as recomendações das autoridades da área de Saúde,
apresenta a atualização do Documento Orientador que regulamenta o ensino nas escolas
estaduais de Minas Gerais, no âmbito do Regime Especial de Atividades Não Presenciais, para
o ano letivo de 2021 (26315745).

A Superintendência de Políticas Pedagógicas se encontra à disposição para quaisquer
esclarecimentos e suporte necessários.

Sendo o que se apresenta para o momento, agradecemos a colaboração e parceria de
sempre.

Atenciosamente,

Esther Augusta Nunes Barbosa

Superintendente de Políticas Pedagógicas

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Superintendência de Políticas Pedagógicas

Documento assinado eletronicamente por Esther
Augusta Nunes Barbosa, Superintendente, em
04/03/2021, às 13:04, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser
conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_exter
no=0, informando o código verificador 26314525 e
o código CRC 7AA519DF.

Referência: Processo nº 1260.01.0020246/2021-32 SEI nº 26314525

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0